
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Godina XXVI - Broj 27 
Srijeda, 24. 4. 2019. godine 

S A R A J E V O ISSN 1512-7079 

VLADA FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

437 
Na osnovu člana 29. stav (4) Zakona o budžetima u Federa-

ciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 11/19), 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 176. sjednici, održanoj 
18.04.2019. godine, donosi 

UREDBU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O NAČINU I 
KRITERIJIMA ZA PRIPREMU, IZRADU I PRAĆENJE 
REALIZACIJE PROGRAMA JAVNIH INVESTICIJA 

Član 1. 
U Uredbi o načinu i kriterijima za pripremu, izradu i 

praćenje realizacije programa javnih investicija ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 106/14), u članu 4. stav (3) tačka a) 
mijenja se i glasi: 

"a) projekte za čije finansiranje su, djelimično ili u potpu-
nosti, osigurana sredstva postala efektivna i njihova 
realizacija je u toku (u daljem tekstu: projekti u 
implementaciji),". 

Iza tačke a) dodaje se nova tačka b) koja glasi: 
"b) projekte za čije finansiranje je pokrenut proces osigu-

ranja sredstava (u daljem tekstu: odobreni projekti),". 
Dosadašnja tačka b) postaje tačka c). 

Član 2. 
U članu 10. stav (3) riječ: "popunjen" zamjenjuje se rije-

čima: "generiran iz PIMIS-a", iza riječi: "obrazac" interpunkcijski 
znak zarez se zamjenjuje tačkom, a preostali dio teksta briše se. 

Član 3. 
U članu 17. iza stava (1) dodaju se novi st. (2) i (3) koji 

glase: 
"(2) Podaci o sredstvima planiranim za realizaciju odo-

brenih i projekata u implementaciji unose se u PIMIS 
do 5. aprila i mogu se mijenjati samo nakon konsulta-
cija izvršenih prema kalendaru iz člana 6. ove uredbe, 
a najkasnije do 25. septembra. 

(3) Podaci o finansijskim sredstvima utrošenim za reali-
zaciju odobrenih i projekata u implementaciji u teku-
ćoj godini unose se u PIMIS kvartalno i to do 5. apri-
la, 15. jula i 25. septembra, a podaci o sredstvima 
utrošenim u prethodnoj godini do 20. januara tekuće 
godine.". 

Dosadašnji st. (2) do (5) postaju st. (4) do (7). 

Član 4. 
Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 303/2019 
18. aprila 2019. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

 
Na temelju članka 29. stavak (4) Zakona o proračunima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 
11/19), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 176. sjednici, 
održanoj 18.04.2019. godine, donosi 

UREDBU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O NAČINU I 
KRITERIJIMA ZA PRIPREMU, IZRADU I PRAĆENJE 
REALIZACIJE PROGRAMA JAVNIH INVESTICIJA 

Članak 1. 
U Uredbi o načinu i kriterijima za pripremu, izradu i praće-

nje realizacije programa javnih investicija ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 106/14), u članku 4. stavak (3) točka a) 
mijenja se i glasi: 

"a) projekte za čije financiranje su, djelimično ili u potpu-
nosti, osigurana sredstva postala efektivna i njihova 
realizacija je u tijeku (u daljnjem tekstu: projekti u 
implementaciji),". 

Iza točke a) dodaje se nova točka b) koja glasi: 
"b) projekte za čije financiranje je pokrenut proces 

osiguranja sredstava (u daljnjem tekstu: odobreni 
projekti),". 

Dosadašnja točka b) postaje točka c). 



Broj 27 - Strana 2 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 24. 4. 2019. 

Članak 2. 
U članku 10. stavak (3) riječ: "popunjen" zamjenjuje se rije-

čima: "generiran iz PIMIS-a", iza riječi: "obrazac" interpunkcijski 
znak zarez se zamjenjuje točkom, a preostali dio teksta briše se. 

Članak 3. 
U članku 17. iza stavka (1) dodaju se novi st. (2) i (3) koji 

glase: 
"(2) Podaci o sredstvima planiranim za realizaciju odobre-

nih i projekata u implementaciji unose se u PIMIS do 
5. travnja i mogu se mijenjati samo nakon konsultacija 
izvršenih prema kalendaru iz članka 6. ove uredbe, a 
najkasnije do 25. rujna. 

(3) Podaci o financijskim sredstvima utrošenim za reali-
zaciju odobrenih i projekata u implementaciji u teku-
ćoj godini unose se u PIMIS kvartalno i to do 5. trav-
nja, 15. srpnja i 25. rujna, a podaci o sredstvima utro-
šenim u prethodnoj godini do 20. siječnja tekuće 
godine.". 

Dosadašnji st. (2) do (5) postaju st. (4) do (7). 

Članak 4. 
Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 303/2019 
18. travnja 2019. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

 
На основу члана 29. став (4) Закона о буџетима у Феде-

рацији Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације 
БиХ", бр. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 
и 11/19), Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 176. 
сједници, одржаној 18.04.2019. године, доноси 

УРЕДБУ 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА УРЕДБЕ О НАЧИНУ 

И КРИТЕРИЈИМА ЗА ПРИПРЕМУ, ИЗРАДУ И 
ПРАЋЕЊЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА ЈАВНИХ 

ИНВЕСТИЦИЈА 

Члан 1. 
У Уредби о начину и критеријима за припрему, израду 

и праћење реализације програма јавних инвестиција 
("Службене новине Федерације БиХ", број 106/14), у члану 
4. став (3) тачка а) мијења се и гласи: 

"а) пројекте за чије финансирање су, дјелимично или 
у потпуности, осигурана средства постала ефек-
тивна и њихова реализација је у току (у даљем 
тексту: пројекти у имплементацији),". 

Иза тачке а) додаје се нова тачка б) која гласи: 
"б) пројекте за чије финансирање је покренут процес 

осигурања средстава (у даљем тексту: одобрени 
пројекти),". 

Досадашња тачка б) постаје тачка ц). 

Члан 2. 
У члану 10. став (3) ријеч: "попуњен" замјењује се рије-

чима: "генериран из ПИМИС-а", иза ријечи: "образац" 
интерпункцијски знак зарез се замјењује тачком, а преостали 
дио текста брише се. 

Члан 3. 
У члану 17. иза става (1) додају се нови ст. (2) и (3) који 

гласе: 
"(2) Подаци о средствима планираним за реализацију 

одобрених и пројеката у имплементацији уносе се 
у ПИМИС до 5. априла и могу се мијењати само 
након консултација извршених према календару 

из члана 6. ове уредбе, а најкасније до 25. септем-
бра. 

(3) Подаци о финансијским средствима утрошеним за 
реализацију одобрених и пројеката у имплемента-
цији у текућој години уносе се у ПИМИС квартал-
но и то до 5. априла, 15. јула и 25. септембра, а по-
даци о средствима утрошеним у претходној годи-
ни до 20. јануара текуће године.". 

Досадашњи ст. (2) до (5) постају ст. (4) до (7). 

Члан 4. 
Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 303/2019 
18. априла 2019. године 

Сарајево
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

438 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 176. sjednici, održanoj 18.04.2019. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA UGOVOR O NABAVCI 

MICROSOFT SOFTVERA PUTEM KOLIČINSKOG 
LICENCIRANJA (VOLUME LICENCING) I 

SOFTVERSKOG OSIGURANJA (SOFTWARE 
ASSURANCE), KROZ ENTERPRISE UGOVOR,  

ZA BUDŽETSKU 2019. GODINU 

I. 
Daje se saglasnost na Ugovor o nabavci Microsoft softvera 

putem količinskog licenciranja (Volume Licencing) i Softverskog 
osiguranja (Software Assurance), kroz Enterprise ugovor, za 
budžetsku 2019. godinu. 

II. 
Sredstva za nabavku bit će isplaćena sa razdjela 12. Vlada 

Federacije Bosne i Hercegovine, ekonomski kod 8215 - Nabavka 
stalnih sredstava u obliku prava, 6136 - Unajmljivanje imovine 
opreme i nematerijalne imovine i 6138 - Kursne razlike, u 
iznosima odobrenim Budžetom Federacije Bosne i Hercegovine 
za 2019. godinu ("Službene novine Federacije BiH", broj 11/19). 

III. 
Ovlašćuje se Fadil Novalić, premijer Federacije Bosne i 

Hercegovine da, u ime Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, 
potpiše Ugovor iz tačke I. ove odluke. 

IV. 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Federalno ministar-

stvo finansija - Federalno ministarstvo financija i Generalni 
sekretarijat Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, svako u 
okviru svoje nadležnosti. 

V. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 280/2019 
18. aprila 2019. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 


